Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы «Осуществление мероприятий по защите прав потребителей  в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2023-2025 годы»  за 2023 год
Основная цель Программы: развитие системы обеспечения прав потребителей в муниципальном районе Клявлинский самарской области, направленное на минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей и обеспечение необходимых условий для их эффективной защиты

Оценка достижения плановых значений целевых показателей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.
измерения
	Значение показателя
	Отклонение
	Индекс результативности достижения показателей

	
	
	
	План
2023г
	Факт
2023г
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество публикаций в муниципальных СМИ, официальных сайтах, наружная реклама
	Ед.
	1
	1
	0
	1,00

	2
	Количество консультаций в сфере защиты прав
	Ед.
	2
	2
	0
	1,00

	3
	Количество проведенных семинаров, совещаний, круглых столов для хозяйствующих субъектов по вопросам соблюдения действующего законодательства в сфере защиты прав
	Ед.
	1
	1
	0
	1,00

	Итого:
	
	
	
	3,00



Индекс результативности достижения показателей и индикаторов реализации муниципальной программы оценивается по каждому целевому показателю (индикатору) за отчетный год по формуле:

[image: ]

где:
Пфi - фактическое значение i-го показателя (индикатора), характеризующего реализацию муниципальной программы;
Ппi - плановое значение i-го показателя (индикатора), характеризующего реализацию муниципальной программы.

Оценка степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы (К1) за отчетный год определяется по следующей формуле:
[image: ]
К1 = (3 / 3) х 100 =100 %
где:
n - количество показателей и индикаторов муниципальной программы;
Pi - индекс результативности достижения i-го показателя (индикатора), характеризующего ход реализации муниципальной программы;

Эффективность финансовых расходов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Показатель
	Отклонение
	Эффективность финансовых расходов

	
	
	
	План
2023
	Факт
2023г
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Размещение публикаций в муниципальных СМИ, официальных сайтах, наружная реклама.Изготовление буклетов, листовок, памяток и их распространение в общественном транспорте МУП «Агроснаб», в МАУ «МФЦ», Клявлинского МР СО
	Руб.
	1,00
	1,000

	0

	[bookmark: _GoBack]100

	2
	Проведение совещаний, круглых столов, заседаний, рабочих групп и иных мероприятий
	Руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0

	
	Итого
	Руб.
	1,000
	1,000
	0,000
	100



Эффективность финансовых расходов (К2) характеризуется степенью соответствия фактического и планового уровня использования финансовых средств и определяется по формуле:
[image: ]
К2 = 1,000 / 1,000 * 100 = 100 %
где:
Fф - фактический объем финансирования программных мероприятий;
Fп - плановый объем финансирования программных мероприятий.
При определении эффективности финансовых расходов муниципальной программы учитываются средства бюджетов всех уровней, а также внебюджетные средства.
Оценка степени исполнения плана реализации мероприятий
Оценка степени исполнения плана реализации мероприятий муниципальной программы определяется по следующей формуле:

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
измерения
	показатель
	Отклонение
	Эффективность
Финансовых расходов

	
	
	
	План
2023г
	Факт
2023г
	
	

	1
	Количество программных  мероприятий
	Шт.
	8
	8
	0
	100

	
	Итого:
	
	8
	8
	0
	100



[image: ]
К3 = 8 / 8 * 100 = 100 %
где:
Мв - количество выполненных программных мероприятий;
Мп - количество запланированных программных мероприятий.

Оценка эффективности  реализации муниципальной программы.
Эффективность реализации муниципальной программы (Эj) в отчетном периоде оценивается на основе полученных оценок по коэффициентам результативности (Кi) с учетом весовых коэффициентов (Вi) по следующей формуле:

Эj = К1 x В1 + К2 x В2 + К3 x В3,
Эj =  100* 0,5 +  100* 0,2 + 100 * 0,3 = 100,00 %
где
весовые коэффициенты: В1 = 0,5; В2 = 0,2; В3 = 0,3.
Вывод: за 2020 год по муниципальной  программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2027 годы» значение показателя (Эj) =100,00 %   - эффективность реализации муниципальной программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации муниципальной программы.


Директор МФПМСП                                                                          Сапожникова Н.В.
Клявлинского района «Развитие»                                                                         

image4.wmf
(%),

 

100

 

x

 

M

п

M

в

 

=

 

K3


image1.wmf
,

Ппi

Пфi

 

=

 

Pi


image2.wmf
(%),

 

100

 

x

 

n

Pi

 

=

 

K1

n

1

��


image3.wmf
(%),

 

100

 

x

 

F

п

F

ф

 

=

 

K2


